4 sqq. *GL. I 302, 4 (et V 351, 9)*: ablativum Graeci non habent. hunc tamen Varro sextum, interdum latinum appellat, quia latinae linguae proprius est, cuius vis apud Graecos per genetivum explicabitur; cf. *II 187, 11; IV 377, 17; V 181, 33, al. (quae huc spectant, cum Wilmanns ad fragmenta [111] adhibuerit itemque Fumaioli [251])* | Cf. *GL. IV 378, 3. 495, 24* (Latini ablativum elegerunt, ut de ipso regulas ducerent et alios casus, ut sciamus quia ista regula ablativi casus ut nomina graeca non pertinet . . . ablativus autem singularis quinque litteris vocalibus terminatur a e i o u: a, ut ab hac Musa; e partim correpta partim producta, correpta, ut ab hoc pariete, producta, ut ab hoc die; i, ut ab hac puppi; o, ut ab hoc docto; u, ut ab hoc versu. quinque sunt litterae, sed sex regulae propter e, quae nunc producitur nunc corripitur). 543, 22; *V 173, 22. 188, 20* (bene fecerunt Romani ab ablativo singulari sumere regulas . . . quoniam iste proprius ipsorum est e. q. s.). 353, 30. 533, 2; *VI 190, 18; VII 342, 18* || 19 Cf. *VIII 49* || 20 sqq. Cf. § 21 || 23 Cf. ad 127, 10; 139, 1. 161, 9. 188, 5

1 multę: multa v; an: multae <mendae>? || 4 Inillū: initium *Groth* || 5 casus his: corr *Mue* || 6 sq. an: quod U (i. e. quinque) habet exitus? v. test. || 8 in .I' ex inhi' (h *lineolis del et .I ex i*) | leui. priore u *litt. ductu (casu?) fere eraso ut leu restare videatur* || 9 una hec: corr *Canal* || 10 sq. *del Ald* | reb; alterū. alterū qđ || 16 armoniceę. Sic || 17 aliis. Sed || 18 p portione || 20 genera: corr *Mue* (nomin<atu>um *idem*)

biga quadriga, neque ab his vocibus quae declinata sunt, multitudinis significant quicquam: ideo quod omnia multitudinis quae declinantur ab uno, ut a merula merulae, sunt eius modi, ut singulari subiungantur, sic merulae duae, catulae tres, faculae quattuor. quare cum idem non possit subiungi, † cum dicimus bigae unae, quadrigae duae, nuptiae tres, sed pro eo unae bigae, binae quadrigae, trinae nuptiae, apparet non esse a biga et quadriga [et] bigae et quadrigae, sed ut est huius ordinis una[e] duae tres principium una, sic in hoc ordine altero unae binae trinae principium est unae. tertium genus est illud duplex quod dixi, in quo et res et voces similiter pro portione dicuntur ut bonus malus, boni mali, de quorum analogia et Aristophanes (p. 267 N.) et alii scripserunt. etenim haec denique perfecta ut in oratione, illae duae simplices inchoatae analogiae, de quibus tamen separatim dicam, quod his quoque utimur in loquendo. sed prius de perfecta, in qua et res et voces quadam similitudine continentur, cuius genera sunt tria: unum vernaculum ac domi natum, alterum adventicium, tertium nothum ex peregrino hic natum. vernaculum est ut sutor et pistor, sutori pistori; adventicium est ut Hectores Nestores, Hectoras Nestoras; tertium illud nothum ut Achilles et Peles. † de genere multi utuntur non modo poetae, sed etiam plerique † haec primo omnes qui soluta oratione loquuntur dicebant ut qu(a)estorem praetorem, sic Hectorem Nestorem: itaque Ennius ait (*fragm. tr. 93 R.*): 'Hectoris natum de Troiano muro iactari'. Accius haec in tragoediis (*inc. fab. XXXVI R.*) largius a prisca consuetudine movere coepit et ad formas graecas verborum magis revocare, [et] a quo Valerius (3 p. 78 *Fun.*) ait: 'Accius Hectorem nollet facere, Hectora mallet'. quod adventicia pleraque habemus graeca, secutum ut de nothis graecanicis quoque nominatus plurimos haberemus. itaque ut hic alia graeca, alia graecanica, sic analogiae, e quis quae hic not(h)ae fiunt declinationes, de his aliae